


10 3ª feira | 20/Fev/2018  - Edição nº 10132

 
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 012-2018 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E BM CONSULTING LTDA-ME. 
OBJETO: Constitui objeto do presente a aquisição dos itens integrantes 
dos Lote 05 do Pregão Eletrônico nº 1029/2017-APPA, que tem por 
objeto aquisição ordinária de cabos e materiais elétricos em geral, 
especificações e demais elementos contidos no termo de referência. 
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste 
Contrato, o preço certo e ajustado de R$ 56.700,00(cinquenta e seis mil 
e setecentos reais). 
PRAZO: O prazo e a forma para o fornecimento do objeto do presente 
contrato deverá obedecer o estabelecido no item 16 do Termo de 
Referência, atentando-se para as especificidades ali descritas para cada 
lote distinto. 
AUTORIDADE: Luiz Henrique Tessutti Dividino. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/12/2017 
PREGÃO PRESENCIAL: 1029/2017 
NOTA DE EMPENHO: 47/18 
PROTOCOLO: 14.687.541-6 
DATA DA ASSINATURA:01/02/2018 
 
                           Paranaguá, 01 de fevereiro de 2018. 

                    
 
                         PAULINHO DALMAZ  
      DIRETOR DE MANUTENÇÃO DA APPA 
 
 
 
 

13579/2018

CCTG 

CREDENCIAMENTO n.º 01/2017 - CCTG
Protocolo 14.727.797-0

Objeto Credenciamento de pessoas jurídicas interessadas em prestar 
serviços de confecção, distribuição e venda de ingressos.

Deliberação

Após a realização da sessão de sorteio, definiu-se a seguinte ordem 
para a prestação de serviço:
1° PARNAXX LTDA; e,
2° IMM DIGITAL I LTDA.
Tendo em vista a regra contida no item 9.1 do Edital de 
Credenciamento, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para a apresentação de impugnação do presente ato praticado.

13548/2018

AVISO N.º 090/2018
CONCORRÊNCIA Nº  127/2017 – DER/DT

Nº NO GMS  274/2017
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

OBJETO: Execução dos serviços  para duplicação e restauração da rodovia 
PR.445, trecho: Irerê – Londrina; subtrecho: do km 50 ao km 65 + 280,00 
metros, numa extensão de 15,28 km, conforme discriminado no Termo de 
Referência – Anexo 01 do  Edital e no Projeto Executivo de Engenharia. 
Comunicamos às empresas  participantes do processo de licitação Edital de 
Concorrência n.º 127/2017-DER/DT que a empresa CONSTRUTORA 
TRIUNFO S.A, interpôs Recurso Administrativo  contra o resultado de 
classificação, sob o protocolo n.º 15.057.105-7, de 15/02/2018.

Curitiba, 19 de fevereiro de 2018.
Raul Cercal Jr.

Presidente da Comissão

13583/2018

DER 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Inexigibilidade de Licitação nº 030/2017DER/DAF/CA – Empresa 
Biblioshop Comércio e Serviços de Informática Ltda - ME – objeto: 
Execução de serviços de manutenção e suporte técnico ao Sistema de 
Gestão do Acervo Bibliográfico do DER/PR (BiblioShop), no valor de R$ 
4.800,00 Projeto/Atividade 4309 - rubrica orçamentária: 3390.39.11 –
empenho n.º 18000207 - Autorização: Diretor Geral/DER – Sr. Nelson Leal 
Júnior em, 08/02/2018 conforme protocolo nº 14.969.817-5.

13474/2018

COMEC 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2018

A Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – COMEC torna público
que  realizará  licitação,  na  modalidade  Tomada  de  Preços,  do  tipo  MENOR
PREÇO, submetida ao regime de empreitada por preço global, na forma a seguir
descrita: 
OBJETO: O objeto da presente licitação consiste na seleção da proposta mais
vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
transporte  de  mudança,  abrangendo  nisso  a  desmontagem,  o  transporte  e  a
(re)montagem de todos os móveis e equipamentos da COMEC (incluídos nisso os
móveis e arquivos da mapoteca da COMEC), com codificação e recolocação dos
mapas  e  livros  da  mapoteca  (móveis  estes  compostos  de  armários  de  aço),
conforme as especificações contidas no edital e seus anexos, na forma instituída
pela Lei  Estadual n° 15.608/2007 e pela  Lei Federal nº 8.666/1993 e demais
normas que regem a espécie.
PREÇO MÁXIMO: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS:  No  protocolo  geral  da  COMEC,  até  as
11:30 horas do dia 08 de março de 2018.
DATA DE ABERTURA: dia 08 de março de 2018, às 14:30 horas, na sala de
reuniões da COMEC.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de reuniões da COMEC, na Rua Máximo João
Kopp, 274, bloco 3, Santa Cândida, Curitiba –PR.
OBSERVAÇÕES: O edital e seus anexos estão à disposição para consulta na sede
e no site da COMEC (www.comec.pr.gov.br),  e poderão ser  obtidos,  em meio
digital, pelo valor de R$ 100,00 (cem reais), em espécie, no setor financeiro da
COMEC. Informações complementares pelo fone: (41) 3351-6500 – Comissão de
Licitação, e ou através do e-mail: licitacoes@comec.pr.gov.br.
Curitiba/PR, 19 de fevereiro de 2018.
OMAR AKEL
Diretor Presidente da COMEC

13591/2018

APPA 

 
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 011-2018 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E CONNY COMÉRCIO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS EM METAIS EIRELI. 
OBJETO: Constitui objeto do presente a aquisição dos itens integrantes 
dos Lote 02 do Pregão Eletrônico nº 1029/2017-APPA, que tem por 
objeto aquisição ordinária de cabos e materiais elétricos em geral, 
especificações e demais elementos contidos no termo de referência. 
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste 
Contrato, o preço certo e ajustado de R$ 607.049.65(seiscentos e sete 
mil, quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). 
PRAZO: O prazo e a forma para o fornecimento do objeto do presente 
contrato deverá obedecer o estabelecido no item 16 do Termo de 
Referência, atentando-se para as especificidades ali descritas para cada 
lote distinto. 
AUTORIDADE: Luiz Henrique Tessutti Dividino. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/12/2017 
PREGÃO PRESENCIAL: 1029/2017 
NOTA DE EMPENHO: 46/18 
PROTOCOLO: 14.687.541-6 
DATA DA ASSINATURA:01/02/2018 
 
                           Paranaguá, 01 de fevereiro de 2018. 

                    
 
                         PAULINHO DALMAZ  
      DIRETOR DE MANUTENÇÃO DA APPA 
 
 
 
 

13580/2018


